
 
СУДИЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій при виконавчому комітеті Судилківської сільської ради 

30430, с. Судилків, вул. Героїв Майдану, 54 

 

 

04 липня 2025 року        с.Судилків 

ПРОТОКОЛ № 15 

 позачергового засідання місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 

 і надзвичайних ситуацій 

 

Головує – Тетяна КОТИК 

Присутні – члени комісії 7 чол.  

 

               На виконання протоколу Державної комісії з питань ТЕБ та НС від 12.06.2025 № 

3, протоколу комісії з питань ТЕБ і НС Хмельницької обласної військової адміністрації від 

25 червня 2025 року № 9, протоколу комісії з питань ТЕБ і НС Шепетівської районної 

військової адміністрації від 30.06.2025 № 6: 

 

I. Про готовність Судилківської сільської ради забезпечити санітарне та 

епідемічне благополуччя населення в літній період 

 

                                 КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

1. Заступнику сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Верхогляду В.П., начальнику відділу освіти та культури Космині Н.А., начальнику 

відділу комунальної власності, ЖКГ, архітектури, інфраструктури та земельних 

відносин Грига М.М.: 

1.1. Передбачити розгляд на засіданні місцевої комісії з питань ТЕБ і НС питання про 

стан санітарно-епідемічної ситуації з прийняттям відповідних рішень щодо 

унеможливлення виникнення та поширення інфекційних, масових неінфекційних 

захворювань, створення безпечних умов життєдіяльності населення. 

1.2. Забезпечити щорічне проведення обстеження громадських колодязів, їх 

поточного ремонту, чищення та дезінфекції. 

1.3. Привести заклади дошкільної освіти у відповідність до вимог Санітарного 

регламенту для  

1.4. Забезпечити контроль за формуванням керівниками закладів дошкільної, 

загальної середньої освіти примірних сезонних чотирьох тижневих меню та своєчасного 

подання їх на узгодження до Головного управління Держпродспоживслужби в області. 

1.5. Вжити заходів щодо недопущення торгівлі харчовими продуктами у 

невизначених місцях та виникнення стихійних сміттєзвалищ на землях громади, у т.ч. на 

територіях приватної забудови. 

                                                                                     Термін: до 01 серпня 2025 року 

 

 

 

 

 



II. Про заходи щодо стабілізації епідемічної ситуації з керованих інфекцій 

на території Судилківської ТГ 

 

                               КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

1. Заступнику сільського голови з питань діяльності виконавчих органів 

ради Мазур В.Д., начальнику відділу освіти та культури Космині Н.А., завідувачам 

АЗПСМ: 

1.1. Затвердити: 

-  адаптований План дій щодо готовності та реагування на спалах кору, та відповіді 

на спалах на території громади (Додаток 1); 

- склад робочої групи з питань готовності та реагування на спалах кору (Додаток 2). 

                                                                                           Термін: після отримання  

                                                                                   затвердженого обласного плану 

1.2. Вжити заходів щодо підвищення рівня проведення профілактичних щеплень, 

зокрема тим особам, які своєчасно не пройшли планову вакцинацію. 

1.3.  Забезпечити контроль за виконанням керівниками закладів освіти вимог 

статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» щодо заборони 

відвідування дитячих закладів дітям, які не отримали профілактичних щеплень згідно з 

Календарем профілактичних щеплень. 

1.4. Зобов’язати  завідувачів Судилківської, Городищенської, Хролинської 

АЗПСМ забезпечити контроль за вакцинальним статусом дітей відповідно до Календаря 

профілактичних щеплень в організованих дитячих колективах (в ЗДО та ЗЗСО) та 

проведення роз’яснювальної роботи серед населення щодо обов’язковості профілактичної 

вакцинації. 

                                                                                           Термін: постійно 

 

III. Про підготовку закладів освіти до початку 2025 – 2026 навчального року, 

у т.ч. щодо облаштування фонду захисних споруд цивільного захисту 

 

                                                  КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

1. Начальнику відділу освіти та культури Космині Н.А.: 

1.1. Обстежити комісійно до 13.08.2025 року заклади освіти громади щодо готовності 

до нового 2024-2025 навчального року та опалювального сезону. 

1.2.      Провести 11-12 серпня 2025 року  огляд (оцінку) будівель (споруд), 

приміщень) закладів освіти. 

1.3. Скласти акти прийому готовності закладу освіти до нового навчального року         

( додаток 7) відповідно до інструктивно-методичних матеріалів щодо порядку підготовки 

закладу освіти до нового навчального року та опалювального сезону з питань цивільного 

захисту, охорони праці та безпеки  життєдіяльності. 

2.  Розпочати  освітній процес у закладах освіти у традиційному або змішаному 

форматах  в межах  розрахункової місткості споруди цивільного захисту, що може бути 

використано для укриття учасників освітнього процесу. 

3. Забезпечити переривання   освітнього процесу в закладі освіти у разі включення 

сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення. Розробити та 

затвердити алгоритм дій з учасниками освітнього процесу  під час оголошення сигналу  

«Повітряна тривога». 

4. Забезпечити готовність споруд цивільного захисту для укриття учасників 

освітнього процесу, проведенням необхідних підготовчих робіт з урахуванням 

законодавства. 

5. Інформувати батьків  про створення безпечних умов у закладах освіти  для 

учасників освітнього процесу. 



6. Забезпечити дотримання вимог законодавства з питань пожежної безпеки та 

техногенної безпеки у закладах освіти. 

7. Вжити заходів щодо приведення евакуаційних шляхів у відповідність з нормами 

законодавства. Визначити  маршрути руху від закладів освіти до споруд  цивільного 

захисту для укриття учасників освітнього процесу. 

8.Вжити заходів для усунення порушень, які будуть виявлені за результатами 

обстежень щодо стану готовності закладів освіти до 2025-2026 навчального року. 

                                                                                       Термін: до 01 вересня 2025 року 

9.    Контроль за виконанням даного протокольного рішення покласти на начальника 

відділу освіти та культури Космину Н.А. 

 

IV. Про стан утримання джерел протипожежного водопостачання 

 

                                      КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

1. Заступнику сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Верхогляду В.П., начальнику місцевої пожежної команди Андреєву В.В.: 

1.1.  Забезпечити утримання під’їздів з твердим покриттям до природних 

водоймищ в належному стані. 

1.2. Забезпечити утримання пожежних гідрантів комунальної власності згідно 

вимог правил пожежної безпеки.                                                                                                                  

Термін: до 01 жовтня 2025 року 

2. Про результати інформувати ГУ ДСНС України у Хмельницькій області (e-

mail: khm@dsns.gov.ua). 

                                                                                 Термін: до 15 жовтня 2025 року 

 

V. Про стан створення та функціонування підрозділів місцевої та 

добровільної пожежної охорони 

                                                         КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

1. Заступнику сільського голови з питань діяльності виконавчих органів 

ради Верхогляду В.П., начальнику місцевої пожежної команди Андреєву В.В. 

забезпечити: 

1.1.  Цілодобове чергування членів місцевої пожежної команди на пожежному 

автомобілі, забезпечення її пально-мастильними матеріалами. 

1.2.  Проходження працівниками місцевої пожежної команди підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації у навчальних закладах ДСНС України та його 

територіальних підрозділах. 

1.3. Страхування працівників місцевої пожежної команди за рахунок коштів 

місцевого бюджету. 

1.4. Наявність та відповідність установчих документів (положення, статут) 

місцевої пожежної команди відповідно до вимог нормативно-правових актів з урахуванням 

змін у законодавстві. 

2. Про результати інформувати ГУ ДСНС України у Хмельницькій області (e-

mail: khm@dsns.gov.ua). 

                                                                                       Термін: до 15 грудня 2025 року  

 

VI. Про результати комплексних обстежень об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту 

                                           КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

1. Заступнику сільського голови з питань діяльності виконавчих органів 

ради Верхогляду В.П., начальнику місцевої пожежної команди Андреєву В.В., 

начальнику відділу освіти та культури Космині Н.А.: 

mailto:khm@dsns.gov.ua
mailto:khm@dsns.gov.ua


1.1.  Не допускати безпідставного виключення найпростіших укриттів з обліку 

об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (лише при умові набуття ними 

аварійного стану, затоплення приміщень, розташування на першому поверсі)/ 

1.2.  Забезпечити безперешкодний доступ уповноважених посадових осіб ГУ 

ДСНС України у Хмельницькій області для здійснення комплексних, контрольних та 

позапланових обстежень об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. 

2. Про результати здійснення комплексних, контрольних та позапланових 

обстежень об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту інформувати Департамент з 

питань оборонної роботи та цивільного захисту обласної військової адміністрації (e-mail: 

umns@adm-km.gov.ua)  

                                                                                Термін: до 05 липня 2025 року 

                                                                                До 05 жовтня 2025 року 

                                                                                До 05 січня 2026 року 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Верхогляда В.П.  

 

 

 

 

          Сільський голова    

          голова комісії з питань ТЕБ і НС                                                             Тетяна КОТИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:umns@adm-km.gov.ua


                                                                                                             Додаток 1 до протоколу  

                                                                                                              комісії з питань ТЕБ і НС  

                                                                                                              від 04.07.2025 року № 15 

 

 

 

                                                       Адаптований план дій 

щодо готовності та реагування на спалах кору на території Судилківської сільської ради 

 

№ з/п Дії Термін виконання Відповідальна особа 

1. Затвердити адаптований план дій 

щодо готовності та реагування на 

спалах кору на території 

Судилківської сільської ради 

15.07.2025 Мазур В.Д. 

2. Затвердити склад робочої групи з 

питань готовності та реагування на 

спалахи кору 

 

15.07.2025 Комісія з питань 

ТЕБ і НС 

3. Рекомендувати завідувачам 

Судилківської, Хролинської, 

Городищенської АЗПСМ у разі 

погіршення епідситуації  з кору:  

- забезпечити виконання 

заходів по підтвердженню 

спалаху, проведенню 

протиепідемічних заходів в 

осередках хвороби та 

заходів, які проводяться 

після завершення спалаху. 

- організувати вакцинацію 

нещеплених дітей, 

насамперед дітей до 5 років. 

- здійснювати  моніторингові 

візити медичних працівників 

до місць проживання 

внутрішньо переміщених 

осіб. 

- проведення санітарно – 

освітньої пропаганди серед 

населення щодо проведення 

імунізації від кору. 

 

 

 

 

у разі погіршення 

епідситуації 

 

 

 

 

 

-  //   - 

 

 

 

-  //   - 

 

 

 

 

-  //   -  

Комісія з питань 

ТЕБ і НС 

4. У разі погіршення епідситуації 

організувати роботу керівників 

установ, підприємств, організацій, 

ФОПів щодо проведення санітарно-

гігієнічних заходів в установах, на 

підприємствах та організаціях. 

у разі погіршення 

епідситуації 

Верхогляд В.П. 

5. У дитячих садках, школах 

визначити контактну особу для 

негайного повідомлення про будь-

який випадок із підозрою на 

лихоманку та висип. 

Протягом 48 годин з 

моменту 

підтвердження 

спалаху та до 

підтвердженого 

Керівники здо та 

ззсо 



 

 

завершення спалаху 

6. Проводити наповнення відповідним 

контентом веб-сайту сільської ради 

та сторінок у моб. додатку Телеграм 

і соцмережі ФБ. 

Систематично Мазур В.Д. 

                                                                                                          

                                                                                                            

 

                                                                                                             Додаток 2 до протоколу  

                                                                                                             комісії з питань ТЕБ і НС  

                                                                                                             від 04.07.2025 року № 15 

 

         

 

Склад робочої групи 

з питань готовності та реагування на спалахи кору 

 

1. Верхогляд В.П. – заступник сільського голови, керівник робочої групи. 

2. Мазур В.Д. – заступник сільського голови, заступник керівника робочої 

групи. 

Члени робочої групи: 

3. Охрімець Л.А. – староста сіл Новичі, Поляна, Жолудки, Мальованка. 

4. Дубінчук Ю.І. – староста сіл Городище, Пашуки. 

5. Ковальчук Г.В. – староста сіл Хролин, Траулин, В.Медведівка, Савичі, 

Купине. 

6. Лисенко В.М. – староста сіл Серединці, Березне. 

7. Лавренюк В.С. – діловод сільської ради. 

8. Грига М.М. -  начальник відділу комунальної власності, ЖКГ, 

інфраструктури та земельних відносин сільської ради. 

9. Космина Н.А. – начальник відділу освіти та культури. 

10. Федорчук О.Г. – начальник Служби у справах дітей. 

11. Вознюк М.П. – завідувач Судилківської АЗПСМ (за згодою). 

 

 

 

 

 

 

 


